Протокол №5

заседания профкома МБОУ «СОШ №1 с. Старые Атаги»
от 25.01.16г.

Повестка дня.

1. О подготовке к профсоюзному собранию по теме «Итоги выполнения коллективного договора».

2. О планировании на новый учебный год.

По первому вопросу выступила председатель ППО   Музаева З.Х..  Она ознакомила членов профкома с проектом доклада об итогах выполнения коллективного договора за истекший период.  Не выполнены следующие пункты коллективного договора:

6.4. Заработная плата выплачивается работникам за текущий месяц в денежной форме 2 раза в месяц. Работникам выдаётся расчётный листок за два дня до зарплаты.

7.9.Предоставить компенсацию в размере 1000р. педагогически работникам за проезд к месту работы.

7.13.Предоставить компенсацию в размере 10% от ставки  педагогическим  работникам за наставничество.

По второму вопросу  выступила Музаева З.Х. Она отметила, что нужно откорректировать план работы профсоюзной организации в соответствии с планом работы районной профсоюзной организации.

Включить в план вопросы:

Состояние вопросов правозащитной и организационной работы.   Охрана труда в первичных организациях.

После обсуждения принято решение единогласным голосованием:

1. Утвердить доклад к  профсоюзному собранию.

2. Утвердить поправки к плану работы профсоюзной организации

Председатель ППО                                                  Музаева З.Х.